3. *Lucae XVII, 14.*

est regressus. Potest eciam figurare quod spiritualiter leprosi debent currere ad sacerdotes sub lege gracie, et illi debent per verba evangelica ad salubrem cordis contricionem et peccati detestacionem inmundos spiritualiter inclinare et antea saltem naturaliter sunt ex⁵ Dei gracia expurgandi. Sicut enim non infertur ex hoc evangelio quod confitendus ferat in manu sua denarium presbitero offerendum, ita non sequitur ex ista historia quod fidelis debeat istam tradicionem hominum confiteri.¹⁰

Argument from Lazarus. Secundo arguitur per istud Joh. XI de suscitacione Lazarus. ubi postquam ligatus est institis et postquam suscitatus fuerat de sepulcro, Christus precepit suis apostolis ipsum solvere de huiusmodi ligamentis. Ex quo videtur quod Cristus docuit figuraliter quod¹⁵ sacerdotes sui habent potestatem solvendi spiritualiter mortuos secundum formam quam approbat usus noster.

Sed sic arguentes ab imprudenti similitudine debent primo attendere quando Jesus prius vivificavit Lazarum²⁰ et fecit eum surgere de sepulcro fetido atque stare. Et tunc replicans figuram ad propositum debet concedere quod Jesus spiritualiter prius vivificat peccato sic mortuos et eos suscitan facit stare. Et postmodum

What Christ taught there was the duty of dinum peccandi sancta predicacione, quibus post de- preaching, which our priests neglect. fideles presbiteri debent solvere ligamenta consuetu-²⁵ dicione, quibus post de- lectionem peccati per Deum postea sint ligati. Sed ista consuetudinis diminucio sive solucio est presby- teris hodie pretermissa, cum nec salubribus exhortacionibus nec sanctis exemplacionibus docent populum,³⁰ quando illa consuetudo peccandi est propter periculum limitanda. Et istam fidelem sentenciam debent viri apostolici noticie populi declarare et non se ipsos

1. AC: *figurare* deest. 11. F in marg.: 29. 15. D: *finaliter.*
17. 18. AC: *Jesus noster.* 19. DB in marg.: *Justite Lazarus significant ligamenta consuetudinum peccandi.* 20. B: *primum;* ib. BCEF: *vivificat.*
27. A: *sunt ligati.*

illis institis tamquam quibusdam appareciis ypocrisis insolubiliter vinculare. Nunc autem ligant se ipsos et indisponunt ad proficiendum populo, cum obligant se diabolo propter apparençiam potestatis et lucri et non reverenter dant gloriam Deo suo.

Et per ista dicta breviter possunt solvi similes argucie per diabolum introduce. Scimus quidem quod consuetudo istorum ypocritarum novorum ordinum remurmurat contra istam sentenciam. Sed super omnia
10 *vincit veritas racionis*. Non sumus autem sic desponsati cum ista sentencia quam adhuc credimus esse catholicam quin docto contrario velimus ipsam humiliter dimittere et contrarium constancius confiteri.

We know we shall be attacked. We will readily submit if we are shown to be wrong.

1. B: *nunquam quibusdam*. 3. B: *ad sicutendum*. 13. DEF: *Explicit tractatus de confessionibus* (A)E: *editus a magistro Johanne*; A: *Anglico*; F: *Elipxcit tustaartc de ssioconfenibus tusedi a gimatost etc.* (i. e. *Explicit tractatus de confessionibus editus a magistro etc.*); C: *Finis huius in red ink.*

QUESTIO AD FRATRES DE SACRAMENTO
ALTARIS.

Sequitur questio ad fratres de sacramento
altaris.

Quid in natura sua est hoc album et rotundum
quod consecratur a sacerdote et quod videmus oculo
corporali in manibus sacerdotis post consecrationem,
quod frangitur, quod teritur dentibus, et numquid est
corpus Christi, et numquid est sacramentum corporis
Christi. Post publicationem fidei scripture ex testimonio
veritatis et sui Apostoli dicitur quod sacramentum
eucaristie est verus panis in natura sua et cum hoc
idem panis est virtute verborum sacramentalium corpus
Christi, sicut est simul Deus et homo. Et solucio
arguicarum in hac parte est satis facilis. Nec sunt
objiectus trutannici oppositi digni memoria. Alii autem
infideles taciti dicunt quod illa hostia consecrata
est signum sensibile. Sed tacent infideliter utrum
sit corpus Christi vel in natura sua panis, ut dicit
Apostolus et sancti concorditer quousque diabolus est
solutus.

20 Questio eiusdem: Sepe quesivit idem Johannes
et adhuc queritur a fratribus utrum ista sensibilis
hostia consecrata sit in natura sua panis vel unum
peius quam panis equinus vel venenum, sicut fratres
quidam dixerunt Oxonie, et utrum sit corpus Christi
25 vel unums ibi accidens ignoratum, quia idem Johannes
est certus ex fide quod ille panis est realiter corpus

What is the
white round
thing that is
consecrated and
that we see
after
consecration?

Is it Christ's
body or the
sacrament
of His body.

This question
John (Wyclif)
has often asked,
and still asks
of the friars.

Is it bread and
Christ's body
or a mere
accident?
Domini Jesu Christi cum Christus qui mentiri non
potest dicit: *Hoc est corpus meum*, non hic est corpus
meum, cum scimus ex fide quod ubique est increata
trinitas que est melior corpore Salvatoris etc.

5. Cetera que secuntur ad quaestionem de sacramento altaris
non pertinent. Cf.: Personarum accepcio est preponderativa unius
personae in amore supra aliam contrariae legi Dei. Sed heu per-
sonarum accepcio etc. . . .

I. Index of Bible-Quotations.

Gen. I, 16	276	Mal. II, 2	325	Joh. VI, 59	88
— VI, 3	42	Matth. V, 8	211	— VI, 61	17, 47
— VI, 5	43	— VI, 11	174	— VI, 64	17
— VI, 6	40, 43—44	— VII, 13	168	— VI, 67	23, 47, 207
— VI, 7	44	— XI, 14	33	— VIII, 11	337
— VI, 11	44	— XII, 5	314	— VIII, 56	265
— XVIII, 2	214	— XIII, 37—40	83	— XI, 10	100
— XIX, 3	214	— XV, 11	8	— XIII, 34	176
— XXXII, 30	205	— XV, 17	236, 249	— XIV, 6	101
Exod. XII	22	— XV, 18	249	— XIV, 9	212
— XII, 8	165	— XV, 31	95	— XIV, 21	176
— XII, 9	166—167	— XVIII, 15	339	— XIV, 27	177
— XII, 10	167—168	— XVIII, 20	85	— XV, 1	110
— XII, 11	168—169	— XXVI, 10	178	— XV, 5	106, 116
— XVII, 6	30	— XXVI, 13	178	— XVIII, 3	157
— XXXIII, 20	210—211	— XXVI, 26	123	— XIX, 33	22
Num. XXII, 24	211	— XXVI, 28	90, 97	— XX, 29	22
Judic. XIII, 3	214	— XXVI, 61	174	Act. II, 46	38
I. Reg. III, 1	313	— XXVIII, 3	214	— IV, 12	180
IV. Reg. V, 26	85	Matth. ult. 26	85	— VIII, 55	21
Job XI, 11	168	Marci VII, 18	249	— IX, 11	268
— XXXI, 1	339	— VII, 19	249	— IX, 12	268
Psalm. XV, 10	18	— XIV, 22	83	— X, 11	208
— XXI, 16	165	— XIV, 23	122	— X, 12	208
— XXV, 2	168	— XIV, 24	97, 122	— XIII, 10	337
— XLIV, 2	46	— XIV, 29	90	— XIII, 11	337
— LXXVII	65, 45	— XVI, 5	214	— XIX, 24—28	299
Prov. IX, 7	166	Lucas II, 34	297	Rom. I, 19	209
Sap. VII, 24	147	— VIII, 44	218	— I, 20	209
— XII, 16	45	— XVII, 11	391	— III, 4	173
Ecli. XIX, 1	93	— XX, 19	160	— VI, 4	159
Cant. V, 3	177	— XXI, 33	101	— XI, 34	213
Isaiae I, 11	126	— XXII, 19	19	I. Cor. II, 9	211
— I, 15	126	— XXII, 19	31, 83, 115	— V, 8	102, 158
— VI, 1	210, 215	— XXII, 20	83, 90, 97	— X, 1	35
Jerem. XVII, 5	338	Joh. I, 18	210	— X, 3	122
Baruch VI, 1	62	— I, 20	87	— X, 4	20, 35, 88
— VI, 56	63	— II, 19	174	— X, 10	151
Amos IV, 4	166	— IV, 22	162	— X, 14	126, 228
— IV, 5	166	— IV, 42	76	— X, 16	2, 126
Osieae IV, 8	313	— VI, 49	121	— X, 17	126, 161, 319, 325
Abakuk III, 2	45	— VI, 52	121	— X, 25	256
Zach. IX, 11	97	— VI, 56	115	— XI, 5	310